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ARICA Y PARINACOTA

ACUERDOS
| SESION EXTRAORDINARIA
CONSEJO REGIONAL DE ARICAY PARINACOTA

19 DE ENERO 2015

Se acuerda por mayoria de los Consejeros aprobar la Reprogramacion Financiera de

Iniciativas Subtitulo 33, para el ejercicio presupuestario 2015, conforme Informe Ejecutivo

elaborado por la Jefa de la Division de Andlisis y Control de Gestion del Gobierno Regional

de Arica y Parinacota, de acuerdo al siguiente detalle:

a).-Subtitulo 33-Provisién FIC

Cadigo BIP

Nombre

Unidad
Técnica

Costo Total

Monto
Pagado afos
anteriores

Pagado 2014

Saldo 2015

Saldo restante

30208922-0

TRANSFERENCIA
PRODUC. FRUTOS ALTO
VALOR AGREGADO USO
TECNOL. MEMBRANA

FUNDACION CHILE

128.380.889

32.095.000

96.285.889

30209422-0

TRANSFERENCIA
CARACT. Y PREDICC.
RADIACION SOLAR USO
TRANSF. PRODUCT

CODECITE

175.365.467

74.115.000

101.250.467

30209222-0

TRANSFERENCIA
INTRODUCC. TILAPIA,
CULTIVO INTENSIVO EN
SIST. RECIRCUL

CODECITE

179.885.000

44.971.000

134.914.000

30209922-0

TRANSFERENCIA
TORNEO INTERESCOLAR
DE EMPRENDIMIENTO
ARICA PARINACOTA

CODECITE

110.169.825

27.542.000

82.627.825

No

Cadigo BIP

Nombre

Unidad
Técnica

Costo Total

Monto
Pagado afos
anteriores

Pagado 2014

Saldo 2015

Saldo restante

30158773-0

TRANSFERENCIA SOBRE
ECOTIPOS LOCALES
TUMBO Y LOCOTO REG

INIA

179.305.602

44.826.000

62.757.362

71.722.240

30158973-0

TRANSFERENCIA
INCREMENTO
COMPETIT. ESPEC.
HORTICOLAS VALLE
AZAPA-LLUT

INIA

179.917.081

44.979.000

53.975.124

80.962.957

30132365-0

TRANSFERENCIA
ENERGIA SUSTENTABLE
PARA AGRICULTURA DE
ZONAS ARIDAS

INIA

179.917.500

44.979.000

67.469.250

67.469.250

30169774-0

TRANSFERENCIADESARR.
SIST. POTABILIZ. AGUA,
TEC. MEMBRANAS
,CAMARONES

FUNDACION CHILE

119.894.933

29.973.733

58.952.400

30.968.800
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TRANSFERENCIA
APLICACION MEDIDAS
9 | 30170522-0 | EFICIENCIA ENERGETICA | FUNDACION CHILE 91.293.061 22.823.000 44.372.374 24.097.687
MINERIA
AYP
TRANSFERENCIA
INTEGRACION SISTEMAS
10 | 30170322-0 RECIRCULACION CODECITE 179.725.970 44.931.000 98.849.776 35.945.194
ACUAPONICO, ARICA Y
DIAGNOSTICO
OBSERVATORIO Corporacion
11 | 30114819-0 | APLICADO PARA ZRDP 65.236.000 55.807.000 0 9.429.000
PROMOVER CULTURA
INNOVADORA
TRANSFERENCIA
CULTIVO TRUCHA UNIVERSIDAD
12 | 30158872-0 ARCOIRIS SIST.RECIRCUL. | ARTURO PRAT 179.767.900 44.931.000 98.849.776 35.987.124
COPAQUILLA
TRANSFERENCIA
SEGUNDA ETAPA DE UNIVERSIDAD
13 | 30210022-0 | PROGRAMA ) ARTURO PRAT 179.878.820 0 101.600.000 78.278.820
CONSERVACION
TORTUGAS MARINAS
TRANSFERENCIA
PRODUCCION DE UNIVERSIDAD
14 | 30209423-0 HARINAS RICAS EN ARTURO PRAT 180.000.000 0 45.000.000 135.000.000
OMEGA 3
CENTRO DE
TRANSFERENCIA ESTUDIOS DE
VALIDACION TEC. Y ZONAS ARIDAS DE
15 | 30209072-0 AGROIND. FRUTALES LA UNIVERSIDAD 160.954.274 0 40.238.000 120.716.274
BAJO REQUERIM. HIDR DE CHILE
(CEZA-U.CHILE)
TRANSFERENCIA
COMPETITIVIDAD UNIVERSIDAD DE
16 | 30210072-0 TRANSPORTE PUBLICO TARAPACA 167.100.000 0 65.039.000 102.061.000
CIUDAD DE ARICA
. Monto
. Unidad ~
N2 | Cadigo BIP Nombre T Costo Total Pagado afios | Pagado 2014 | Saldo 2015 | Saldo restante
anteriores
TRANSFERENCIA
CIRCUITO TURISTICO UNIVERSIDAD DE
17 | 30210025-0 CULTURAL Y NATURAL TARAPACA 179.544.200 0 104.423.000 75.121.200
VALLE DE AZAPA
TRANSFERENCIA
AUTOMATIZACION UNIVERSIDAD DE
18 | 30209873-0 | PROCESOS TARAPACA 177.864.000 0 83.764.000 94.100.000
INDUSTRIALES PARA
MINERIA
MONTO TOTAL | 2.814.200.522 | 333.249.733 |1.104.013.062 | 1.376.937.727
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b).-Subtitulo 33-Otras Entidades

L Nombre de la X .. Costo Monto~ Saldo
N° Cédigo .. Unidad Técnica ) Pagado Anos | Pagado 2014 Saldo 2015
Iniciativa Ajustado A restante
Anteriores
TRANSFERENCIA )
FOMENTO PRODUCTIVO SUBSECRETARIA
1 | 30236373-0 | PARA EL SECTOR PESCAY 450.000.000 0 5.000.000 225.000.000 | 220.000.000
PESQUERO ARTESANAL ACUICULTURA
XV
CONTROL DE SIMULIDOS
2 | 30112380-0 | HEMATOFAGOS EN LA INIA 334.567.634 83.641.908 146.636.800 | 104.288.926 0
PROVINCIA DE ARICA
FOMENTO AL RIEGO COMISION
3 | 30123860-0 REGIONAL ARICA Y NACIONAL DE 1.500.000.000 | 159.218.000 366.165.000 974.617.000 0
PARINACOTA Ao asi L
TRANSFERENCIA
DIFUSION Y GESTION DE
4 | 30137507-0 MERCADO PARA LA SERNATUR 2.306.668.000 0 576.667.000 | 1.160.050.000 | 569.951.000
REGION
PROGRAMA CAPITAL
5 | 30322722-0 | VLA EMPRESAS SERCOTEC 194.250.000 0 18.545.000 | 175.705.000 0
MULTISECTORIAL -
REGION ARICA Y P
TRANSFERENCIA DE
INICIATIVA DE D° DE
6 |30322122-0 | MDO PEQUENO SERCOTEC 160.600.000 0 154.300.000 6.300.000 0
AGRICULTOR ARICA Y
PAR
MONTO TOTAL | 4.946.085.634 | 242.859.908 |1.267.313.800 | 2.645.960.926 | 789.951.000
Se deja constancia que de los 12 Consejeros Regionales asistentes, se registraron los
siguientes votos de aprobacion: DAVID HECTOR ZAPATA VALENZUELA, ROBERTO WILLIAM
ERPEL SEGUEL, DINA CARMEN GUTIERREZ HUANCA, GARY JEFF TAPIA CASTRO, MAURICIO
HUMBERTO PAREDES FIERRO, RAUL RAMON CASTRO LETELIER, RODRIGO ALEJANDRO DIAZ
BOGDANIC, MARCELO ANDRES ZARA PIZARRO, ERNESTO SABINO LEE VASQUEZ, ARTURO
MIGUEL GOMEZ MAMANI, JUAN POMA HUAYLLA. Se registra la abstencién del Consejero
OVIDIO CLAUDIO SANTOS SANTOS.
2. Se acuerda por mayoria de los Consejeros aprobar la Cartera de Arrastre 2015, del Subtitulo

31, contratadas y con inicio de ejecucién 2014, conforme Informe Ejecutivo elaborado por

la Jefa de la Division de Analisis y Control de Gestidon del Gobierno Regional de Arica y

Parinacota, de acuerdo al siguiente detalle:
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ARICA Y PARINACOTA

bip

Nombre de la
Iniciativa

Costo Total

Gasto Anterior

Pagado
2014

20156521

MEJORAMIENTO
SIST.
TELECOMUNICACIO

157.615

90.731

Gastos
Adm

Consultor

Terren

Obras Civiles

38.737

Equipa..to

Equipos

28.147

Vehiculos

Cont.
Otros

Programa

Total 2015

Unidad
Tecn

66.884

S.SALU
D

20177869

MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION EJE
JUAN ANTONIO

78.480

1.045

6.664

70.771

70.771

SERVIU

30060275

MEJORAMIENTO
POSTA RURALES

288.859

247.608

10.176

2.000

500

2.500

IMA

30065797

CONSTRUCCION
OBRAS DE
RELOCALIZACION

339.438

88.410

33.946

217.082

217.082

DoOP

30078793

AMPLIACION
OFICINA REGIONAL
JUNAEB REGION

17.895

13.597

4.298

4.298

ARQ

30085906

CONSTRUCCION
EDIFICIO
ESPECIALIDADES

75.631

50.363

16.388

16.388

ARQ

30086346

AMPLIACION
CONSULTORIO

42.287

33.990

8.297

8.297

IMP

30086735

AMPLIACION
ESCUELA

673.340

592.033

76.438

4.870

4.870

IMA

30098729

CONSERVACION
POSTA DE SALUD
RURAL DE BELEN,

79.491

65.347

2.490

10.651

13.141

IMC

30100305

CONSTRUCCION
PARQUE URBANO
DESERTICO,

50.070

44.102

4.711

4.711

SERVIU

30101016

CONSTRUCCION
PARQUE DEL
ENCUENTRO EN EL

76.334

23.734

11.117

41.483

41.483

SERVIU

30107967

SANEAMIENTO Y
REGULARIZACION
DERECHOS DE

185.700

105.000

28.145

52.555 0

52.555

CNR

30125545

DIAGNOSTICO
PMDT

62.285

31.143

31.143

31.143

IMP

30134604

CONSTRUCCION
ELECTRIFICACION

39.736

39.736

39.736

GORE

30116879

NORMALIZACION
DE
INFRAESTRUCTURA

4.741.739

11.200

1.514.393

25.200

3.190.946

3.216.146

ARQ

30079398

CONSTRUCCION
CASA DEL

874.182

851.205

2.666

5311

5311

ARQ

30135206

CONSERVACION
RUTAA-31
SECTOR

2.050.000

1.789.556

17.465

17.645

VIALIDAD

30119366

CONSTRUCCION
PROLONGACION
RUTA A-210

154.000

11.346

142.654

142.654

VIALIDA
D

30135391

CONSERVACION
ACERAS DISTINTOS
SECTORES DE

1.427.005

440.000

2.340

14.850

969.815

987.005

SERVIU

30115909

EQUIPAMIENTO E
INST. SISTEMA
PARA ALARMA DE

790.897

316.359

55.948

418.590

474.538

ONEMI

30132218

Mejoramiento
Aerédromo el

2.025.024

290.530

130.084

1.604.410

1.734.494

DGA

30220322

Construccidon
Pavimentos Calle
Zapiga, Sector

54.327

14.239

39.288

39.288

SERVIU

30220023

Construccion
Pavimentos
Interiores, Sector

78.677

12.719

800

65.158

65.958

SERVIU

30220172

Construccion
Pavimentos
Interiores, Punta

66.978

1.190

800

64.988

65.788

SERVIU

30220323

Construccion
Pavimentos Calle
Robinson Rojas,

58.475

1.256

800

56.420

57.220

SERVIU

30240075

Conservacion
Pavimentos Ex

135.905

77.773

6.181

51.951

58.132

SERVIU

30293627

CONSERVACION
ESCUELA D-14

679.268

2.000

677.268

679.268

IMA

30306072

CONSERVACION
VIAS URBANAS

32.227.524

0

1.500

2.501

24.000

4.471.999

4.498.500

SERVIU

TOTALES

47.531.162

4.039.063

2.850.457

9.241

737.142

11.344.129

14.671

457.888

52.555 0

12.615.806
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ARICA Y PARINACOTA

Se deja constancia que de los 12 Consejeros Regionales asistentes, se registraron
los siguientes votos de aprobacién: DAVID HECTOR ZAPATA VALENZUELA, ROBERTO
WILLIAM ERPEL SEGUEL, DINA CARMEN GUTIERREZ HUANCA, GARY JEFF TAPIA CASTRO,
MAURICIO HUMBERTO PAREDES FIERRO, RAUL RAMON CASTRO LETELIER, RODRIGO
ALEJANDRO DIAZ BOGDANIC, MARCELO ANDRES ZARA PIZARRO, ERNESTO SABINO LEE
VASQUEZ, ARTURO MIGUEL GOMEZ MAMANI, JUAN POMA HUAYLLA. Se registra la
abstencion del Consejero OVIDIO CLAUDIO SANTOS SANTOS.

3. Se acuerda por mayoria de los Consejeros aprobar la Cartera de Arrastre 2015, del
Subtitulo 31, en proceso de licitacion para el ejercicio presupuestario 2015,
conforme Informe Ejecutivo elaborado por la Jefa de la Division de Analisis y Control
de Gestion del Gobierno Regional de Arica y Parinacota, de acuerdo al siguiente

detalle:
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bip

Nombre de la
Iniciativa

Costo Total

Gasto
Anterior

Pagado
2014

30086484

MEJORAMIENTO
ESTADIO CARLOS
DITTBORN ARICA

3.337.167

3.058.596

15.778

Gastos
Adm

Consultor

Terreno  ObrasCiviles  Equipa..to

0 93.020

Equipos

125.000

Otros

Total Proyecto

Ao
Siguiente

Unidad
Tecn

218.020

IMA

30079146

CONSTRUCCION
CENTRO DE SALUD
FAMILIAR SECTOR
SUR, COMUNA
ARICA

3.334.171

2.030

25.824

0 3.092.573 93.152

120.592

3.334.171

S.SALUD

30069905

CONSTRUCCION
ENTUBAMIENTO
CANAL AZAPA EN
ARICA

1.500.000

0 1.500.000 o

1.500.000

DOH

30084824

RESTAURACION
MONUMENTO
NACIONAL
CATEDRAL SAN
MARCOS DE ARICA

400.307

2.600

30.093

367.614 (o]

397.707

30130146

DIAGNOSTICO
PMDT
SUBTERRITORIO
UDE 2 VALLE DE
AZAPA - BORDE
COSTERO

60.000

60.000

60.000

GORE

30133757

CONSTRUCCION
ESCUELA DE
MEDICINA DE LA
REGION DE ARICA Y
PARINACOTA

7.689.274

130.270

2.000

3.500.000 294.529

1.459.943

5.256.472

2.302.532

UTA

30298624

Construccién
Pavimentos media
Calzada Sol del
Valle Sector Punta
Norte

74.728

800

73.928

74.728

SERVIU

30298625

Construccién
Pavimentos
media calzada
monte sol punta
norte de Arica

37.998

800

37.198

37.998

SERVIU

30192072

REPARACION
INFRAESTRUCTURA
ANEF

17.350

17.350

17.350

GORE

30207672

CONSERVACION
CENTRAL UNITARIA
DE TRABAJADORES

41.314

41.314

41.314

GORE

30179872

CONSTRUCCION
GALPON JUNTA
VECINAL N°7 JUAN
NOE

39.644

39.644

39.644

GORE

30166075

EXPLOTACION
PLANTA
FAENADORA

26.559

26.559

26.559

GORE

30116740

NORMALIZACION
IFRAESTRUCTURA
LICEO POLITECNICO
ARICA

8.651.333

28.530

37.801

1.200.000

85.000

1.322.801

7.300.002

ARQ

30083908

ResTAURACION
MONUMENTO
NACIONAL EX
ADUANA ARICA

963.024

516

3.591

112.241

846.676

962.508

ARQ

30110006

CONSTRUCCION
DISENO
MACROURBANIZAC
ION EL ALTO

176.584

1.900

174.684

176.584

SERVIU

30312773

Conservacién
Riberas Cauces
Naturales Sector
Alto Valle Lluta

2.097.685

5.000

8.400

2.084.285

2.092.685

DOH

30080475

Mejoramiento
Avda. tucapel (
Diego Portales/ 18
de Sept) Disefio

206.754

1.622

205.132

206.754

SERVIU

30348678

CONSERVACION
UNIDAD
OFTALMOLOGIA
HOSPITAL DR. JUAN
NOE

71.161

67.153

4.008

71.161

SSALUD

30325222

CONSERVACION
CANAL LLUSCUMA.
COMUNA DE PUTRE

327.196

10.195

317.001

327.196

DOH

30112776

Conservacién
Infraestructura
Complejo
Penitenciario
Arica

622.679

1.500

6.000

615.179

622.679

GENDARM
ERIA

30084588

REPOSICION
SUBOFICINA C.
SILVA HENRIQUEZ -
SRCEI ARICA

839.758

17.373

2.743

29.549

765.036 (o]

797.328

ARQ

30135286

DIAGNOSTICO
PMDT
SUBTERRITORIO 6
GENERAL LAGOS
ORIENTE

45.000

45.000

45.000

GORE

30135288

DIAGNOSTICO
PMDT
SUBTERRITORIO 8
GENERAL LAGOS
PONIENTE

45.000

45.000

45.000

GORE

30132273

DIAGNOSTICO
SUELOS CON
POSIBLE PRESENCIA
DE
CONTAMINANTES
REGION XV

188.272

188.272

188.272

GORE

30080482

Mejoramiento

Avda. Linderos (
Antartida / Cap
Avalos) Disefio

182.952

1.622

181.330

182.952

SERVIU

TOTALES

30.975.910

3.078.569

180.094

18.608|

799.618

0| 14.951.413| 480.701

1.709.543

85.000

18.044.883

9.602.534
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Se deja constancia que de los 12 Consejeros Regionales asistentes, se registraron
los siguientes votos de aprobacién: DAVID HECTOR ZAPATA VALENZUELA, ROBERTO
WILLIAM ERPEL SEGUEL, DINA CARMEN GUTIERREZ HUANCA, GARY JEFF TAPIA CASTRO,
MAURICIO HUMBERTO PAREDES FIERRO, RAUL RAMON CASTRO LETELIER, RODRIGO
ALEJANDRO DIAZ BOGDANIC, MARCELO ANDRES ZARA PIZARRO, ERNESTO SABINO LEE
VASQUEZ, ARTURO MIGUEL GOMEZ MAMANI, JUAN POMA HUAYLLA. Se registra la
abstencion del Consejero OVIDIO CLAUDIO SANTOS SANTOS.

Conforme, Arica 19 de enero de 2015

RODRIGO DONOSO OLAVE
ABOGADO
SECRETARIO EJECUTIVO
CONSEJO REGIONAL ARICA-PARINACOTA
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